[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от___________№________

г.Новокузнецк

О создании комиссии

по контролю за ситуацией на рынке труда

Новокузнецкого муниципального района.

На основании телеграммы Губернатора Кемеровской области от 19.01.20154 №12, в целях сохранения социальной стабильности и предотвращения нарушений со стороны работодателей Новокузнецкого муниципального района в отношении работников:

1. Создать комиссию по контролю за ситуацией на рынке труда Новокузнецкого муниципального района.

2. Утвердить состав комиссии по контролю за ситуацией на рынке труда Новокузнецкого муниципального района согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить положение о  комиссии по контролю за ситуацией на рынке труда Новокузнецкого муниципального района согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельские вести».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района А.В. Шарнина.

6. Постановление  вступает в силу с момента опубликования.

Глава Новокузнецкого

муниципального   района                                                                                        Е.А. Манузин
Приложение №1

к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального

района

от _____________ №_________

Состав

комиссии по контролю за ситуацией на рынке труда
Новокузнецкого муниципального района
1. Манузин Е.В. – глава Новокузнецкого муниципального района, председатель комиссии.

2. Шарнин А.В. – первый заместитель главы Новокузнецкого муниципального района, заместитель председателя комиссии.

3. Чеснокова Т.В. – заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по экономике, заместитель председателя комиссии.

4. Овчинникова Н.В. – заведующий сектором отдела экономического прогнозирования и контроля за доходами и расходами, секретарь комиссии.

5. Голдобина Т.М. – заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам.

6. Попова Т.А. – председатель комитета по социальной политике Новокузнецкого муниципального района.

7. Ханоян Л.И. – начальник управления Пенсионного фонда  РФ в Новокузнецком районе.

8. Старосвет Л.В. – начальник управления промышленности, транспорта и предпринимательства, заместитель председателя комиссии.

9. Мельник В.Н. – начальник отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию.
10. Вопиловская Т.В. – заведующий сектором управления промышленности, транспорта и предпринимательства.

11. Головина Н.А. – старший инспектор отдела капитального строительства (жилищный сектор).

12. Савчук В.М. – директор ГКУ «Центр занятости населения г.Новокузнецка» (по согласованию)

Первый заместитель

главы района                                                                                                     А.В. Шарнин

Приложение №2
к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального

района

от _____________ №_________

Положение

о комиссии по контролю за ситуацией на рынке труда
Новокузнецкого муниципального района
1.
Комиссии по контролю за ситуацией на рынке труда Новокузнецкого муниципального района (далее - комиссия) является коллегиальным органом, образованным при администрации Новокузнецкого муниципального района для решения следующих задач:
1.1. Сохранения социальной стабильности на территории Новокузнецкого муниципального района.

1.2. Снижения уровня  безработицы на территории Новокузнецкого муниципального района.

1.3. Осуществление мониторинга высвобождения работников с предприятий и организаций Новокузнецкого муниципального района всех форм собственности, в том числе соблюдения со стороны работодателей законности  увольнения работников.

1.4. Осуществление мониторинга создания новых рабочих мест на предприятиях Новокузнецкого муниципального района, а также модернизации рабочих мест.

1.5. Содействия в трудоустройстве или переобучении высвобожденных с предприятий работников.

1.6.  Формирования полного банка данных о вакансиях предприятий Новокузнецкого муниципального района.

1.7. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим
федеральным и областным законодательством, нормативными актами
органов местного самоуправления и настоящим Положением.
2. Комиссия имеет право:

2.1.
Запрашивать и получать от предприятий и организаций всех форм собственности необходимые для работы комиссии сведения и документы.

2.2.  При выявлении нарушений со стороны работодателей в отношении работников, заслушивать на заседаниях комиссии руководителей  предприятий.
3. В состав комиссии входят председатель, заместители председателя,
секретарь и члены комиссии.

 3..   . . 1. Председатель комиссии – глава Новокузнецкого муниципального района.
3.2. Персональный состав комиссии утверждается постановлением главы
Новокузнецкого муниципального района.

3.3.. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии,
организует и планирует ее работу, осуществляет общий контроль за
реализацией принятых комиссией решений и рекомендаций.

3.4. Основной организационной формой деятельности комиссии являются
заседания комиссии.

3.5. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее половины числа ее членов с правом голоса.
3.6. Заседания комиссии проводятся по инициативе председателя комиссии.
                 3.7.  Решения комиссии принимаются путем голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

3.8. Решения, рекомендации и предложения комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывает председательствующий на заседании комиссии.
4. Решения, рекомендации и предложения комиссии направляются структурным подразделениям администрации Новокузнецкого муниципального района, руководителям предприятий и организаций (по необходимости) в виде копий протоколов заседаний комиссии.
Первый заместитель

главы района                                                                                                     А.В. Шарнин